
  

SAPERINTENDERCIA DE ADRIANA, MDAOPAOS Y OO ARO 

IBIS AO ORI CAINE     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004224 

AB. MONICA BONE CHICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. C6.G.:3.0006582 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el Registro Mercantil del cartón 

Guayaquil, e: 15 de septiembre del 2008, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía CAPACITACION 
Y ASESORIA TECNICA OPERACIONAL C.A.T.O.S.A. S.A.; 

QUE er viriud de la Resoluciór antes md cada, se destgno como liquidador a la Ab. Maria Elera Ochoa Flores de Moran, cuvo 

nombramiento no fue emit do: 

CUE los accionistas ingresaron uma solic tud con el número de trámite 37575-0043-18, en a cual sugieren que se nombra 

como liquidador ce a compañía a la Sra. Ketty Lourdes Hernandez Rulz; 

GUE “El St perintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más tramite, 

de oficio o a petición de parte, designar icuidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disclución 

en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrar? en funciones. Solamente los socios n 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la Suderintendencie da 

Compañías, Valores y Securos el reemplazo del hquidador designado o en “unciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ART CULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACT VAZIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACION DEL PERMISO DE 

CPERACIÓN DE SUCURSALES D= COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.); 

CUE es atr bución de 'a Suerintendente de Compañías, Valcres y Seguros designar y remover a los hiquidadores; 

EN uso de las facu tades comfandas por la Superintendente de Compañías, Valores y Segur3s mediante Resolución No ADM 

14-002 del 6 de fabrero del 2014 y No. SCvS-INAF-DONTH-2017 0134 cel 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nonbrar a la Sra Ketty Lourdes Hernandez Ruiz para 2 carge de Liquidador de la compañia 

CAPACITACION Y ASESORIA TECNICA OPERACIONAL C.A.T.O.S.A. S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no terdrá 

relación laboral con la compañía en liqu dación y será responsable jud cial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados duran:e el perioco de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicia y extrejudicial de la compañía 

para los fines de la liqu caciór y conferir! todas las facultades determinadas en la Ley de Compeñías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONR le inscripción del presente nombrarmento en el Registre Mercantil del dornicilio principe! 

de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- RENTTIR al Drreector Zonal 8 del Servico de Rentas Irternas, copia de la presente Reso'ución, tna vez 

inscrita en el Reg stro Mercaniil. 

CUMPLIDO, vuelva el expe Jrente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaqui, 15 de mayo « 

2018 ES 

      A 
SOLUCIÓN _) 

aa 

ACEPTO el nomtranuente de hiquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente Capaz, que nc me encuentro 

incurso en ningura provibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sisteme financiero, y que fuedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabiidad establecida en el prmar inciso del Art. 388 de la Ley ce Compañías, que indica: “El liguidador es 

responsable de cualquier derju cio que, por fraude o negligencia en el desempeno de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la cor pamñíz, resultare para el haber social, los socios acciomstas o terceros.”. - Guayaquil, 15 de mayo 

de 2018 

A 

Fira, és AS 
Sra. Ketty Lourdes Hernandez Ruiz 

C.C. No. 0908 24076-5(código dactilar V334312:242). 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728530 
AIR A AO 

KCQ/ Exp. 103783 / Tr. 37575-0041-18 

        

    



  

- + Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:24,423 
FECHA DE REPERTORIO: 18/may/2018 
HORA DE REPERTORIO:13:05 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Mayo del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004224, dictada 

el 15 de mayo del 2013, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 
MONICA BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía CAPACITACION Y ASESORIA 
TECNICA OPERACIONAL C.A.T.O.S.A. S.A. "EN LIQUIDACION", 
a favor de KETTY LOURDES HERNANDEZ RUIZ, de fojas 24.113 a 
24.114, Registro de Nombramientos número 6.807. 

ORDEN: 24423 

DUI 

  

IEEE Ab. L Cobeña C. ODIA pao uns eña 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

JUDIOS DELEGADO 

Guayaquil, 22 de mayo de 2018 

REVISADO vor LA 

N*03631 

 



  

DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
¿NTEMDENCIA DE COME AÍAS CE GUAYAQUIL 

11 JUN 293 

RECITIDO 

  

 


